P O R
LA SANTA IGLESIA
METROPOLITANA.

EN LA FIRMA.

V P L I C A la Metropolitana Firma contra vnos executoriales de manutencion, despachada por la Rota en fauor de los Racioneros, en el pleyto de las distribuciones, por varias nullidades.

Y son las siguientes.

La primera nulidad es. Suponiendo los executoriales, q̄ narrã; q̄ a instãcia de algunos Racioneros, nomine proprio, se pidio ante el Ordinario mandato de manutencion, de lleuar en las horas diurnas, y nocturnas la mitad de lo q̄ lleuã los Canonigos, especificando cierta cantidad para cada hora (segun consta del processo del Ordinario) y que a retardata apelaron al Señor Nuncio: El qual les dio manutencion, como la auian pedido. Y el Capitulo apelò ad Santissimum. Y la Rota los ha manutenido en tres reales por cada dia en las diurnas, reseruando lo nocturno.

Esto supuesto; la manutencion es nula, ex defectu iurisdictionis. Porque el Iuez de la apelacion, succedit in locũ iudicis, a quo; ynde nõ potest cognoscere nisi de eo, quod iudex a quo cognouit: sic que coram eo, non potest aliquid de nouo peti, nec nouum capitulum misceri debet: abunde *Secacia de appellation. quest. 11. art. 3. à nu. 17.* Quod procedit etiam in causis summarijs. *nu. 33.* etiam si, quod de nouo proponitur, haberet notorietatem, *nu. 34.* & precipue, *vers. ad adducta.* Quare non est necessarius libellus in causa appellationis: quia si datur idem, qui fuit datus in prima instantia, est frustratorius; si diuersus, hoc non conceditur, quia in appellationis causa non potest fieri, quod non fieret in prima instantia, post litem contestatam. Idem *Scacia nu. 35. art. 4.*

A

Ni

Ni obsta dezir, que esto no procede en la Rota por su grande autoridad, y grandeza, (de qua, *Secacia de sent. & re iudicat. gloss. 14. quest. 24. à nu. 1. vsque ad 17. Salgado 1. part. cap. 1. pralud. 5. nu. 272. Gratian. dec. 1. nu. 12. & tom. 2. disc. for. cap. 266. nu. 21. & seq. Riccius. collect. 1957. Cenedo quest. pract. 8. nu. 16. Anast. Germonius, de indult. Cardinal. §. etiã ex eo, nu. 21. Saravia de adiunctis, quest. foli. §. 6. de prestancia.* Porque *Secacia d. quest. 11. n. 34. vers. Ad adducta pro contraria sententia*, dize lo mismo hablando de la Rota, ibi. *Et consequenter licet coram ordinarijs primarum instantiarum, possit stare illa praxis Rota, reformandi petitionem ex deductis, & probatis ante sententiam, tamen non potest stare coram iudice appellationis, quia eius iurisdictio non potest excedere deducta, & sententiata coram iudice primarum instantiarum.*

Y mas, Señor, que la Rota, cum omnibus suis Auditoribus, vnum Tribunal constituit, quo pendent lites, & cause in eo commissæ; licet ratione commodioris expeditionis fiant distributiones particulares, *Seraph. dec. 318. à nu. 2.* & per Pontificis commissionem datur Auditoribus exercitium iurisdictionis, quam sine illa solum habent in habitu, *Gratian. tom. 3. discip. for. cap. 573. nu. 44. Quod mihi videtur esse ad instar Iudicium Synodali.* Y las comisiones de la Rota son demas estrecha interpretacion, *Rota dec. 3. alias 306. nu. 3. de renunciat. in nouis. ibi. Tum quia Auditores habent strictissimam potestatem, & strictiorem, quam alij delegati, qui possunt absoluerè ad cautelam, quod tamẽ Auditores, sine speciali mandato non possunt, prout legitur, & notatur, in c. solet de sentent. excommunic. in 6. & decis. 18. alias 419. num. 3. de dol. & contum. etiam in nouis. ibi: Tum quia commissiones nostre sunt strictissimè interpretanda. Vantius de nullit. tit. ex defectu iurisdic. delegata nu. 17. & seq. Vnde non possunt exequi suas sententias Rotæ Auditores, nec possunt pronunciare super desertione causæ, sine speciali commissione, *Felin. in c. ex parte, el 2. nu. 10. vers. declarata tertio, de rescript. Mandos. in formul. commiss. 23. verb. causarum Auditore, fol. 124. Secacia d. q. 11. n. 176. Rota in antiq. dec. 57.**

de appellati. *Et* dec. 72. eod. tit. Licet ex clausula contrarium, sit, dec. 24. de appellat. in nouis. Y de aqui es, que los Auditores de la Rota, in cognoscendo procedunt vt Ordinarij, in iudicando vero, vt delegati, *Vestrius in prax. lib. 2. c. 17. num. 2. Veral. dec. 276. p. 1. Marcus dec. 348. Viuius dec. 37. Marchesan. tom. 1. in probam. Borrell. summ. decision. tom. 1. tit. 41. nu. 122.* Vnde illorum iurisdictio prorogari nequit. *Vantius supra, Farinac. in posthum. dec. 743. nu. 4. p. 1.*

Sin que obste, quod causa semel effecta Rotalis, semper remanet Rotalis, *Rota in antiquis, dec. 4. alias, 341. num. 3. de for. competent. Et dec. 63. alias 612. de appellation. Vant. de nullis. ex defectu iurisdict. à nu. 69. ex Marchesan. Barbosa clausul. 39. nu. 3. Et 4. Gratian. discept. 6. nu. 7. & quod tales causæ non possint auocari à Rota, nisi de licentia Papæ, idem Gratian. discept. for. 510. num. 15. ex Bisigneto dec. 13. in fine, de rescript. & magna ex eisdem, ad talem euocationem faciendam causa requiritur. Quod & tradit *Couar. in pract. c. 9. n. 5. vers. Quines illud.* Pero aduertete. *d. num. 5. ad finem, vers. quibus equidem prenotatis:* Quod si causa est simpliciter commissa in appellatione, nulla facta mentione causæ principalis, non poterit iudex de causa cognoscere absque noua commissione, & speciali Pontificis. Por manera, que todo esto pende de las clausulas de la comission ex dictis. Nã cum dicitur, causam semel Rotalem, semper Rotal em remanere, intelligitur, vt remaneat semper in eadem Rota, sed non in eodem Auditore, *Secacia. quæst. 8. num. 20. Quia impetratur noua commissio à Pontifice. Idẽ Secacia, quæst. 17. limit. 47. membr. 3. nu. 32.**